

PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO ESTÂNCIA BALNEÁRIA ESTADO DE SÃO PAULO



DECRETO Nº 9177/2024

"Dispõe sobre a nomeação de membros da Comissão Municipal do Carnaval de São Sebastião-SP - Comcass."

FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - A nomeação dos seguintes membros, titular e suplente, para Comissão Municipal do Carnaval de São Sebastião-SP - Comcass:

I - Pela Sociedade Civil:

a) Associação Sebastianense das Entidades Carnavalescas - ASEC

Titular: Daniel Rocha da Silva – RG: 32.810.610 Suplente: Oyama Pinheiro Yagu – RG: 19.990.142-9

b) Grêmio Recreativo Carnavalesco Guerreiros do Samba

Titular: Gilberto Pedro de Castro – RG: 29.296.159-5 Suplente: Dionete dos Santos Cunha – RG: 11.600.511-X

c) Grêmio Recreativo Cultural e Bloco Carnavalesco de Afoxé – Ilê Un Zambi

Titular: Ataualpa de Figueiredo Neto – RG: 5.471.651-2 Suplente: André Luis Aguiar Araujo – RG: 44.277.687-1

d) Grêmio Recreativo Cultural e Social Escola de Samba Flor do Morro

Titular: Rodrigo Camargo – RG: 30.873.370-8

Suplente: Denis da Cunha Barnabé RG: – 40.281.485

e) Grêmio Recreativo Cultural Escola de Samba Sol da Vila Amélia

Titular: Eli Roberto de Santana – RG: 14.544.605-0

Suplente: Dannuzzia Soaresde Santana – RG: 41.243.880-X



PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO ESTÂNCIA BALNEÁRIA ESTADO DE SÃO PAULO



f) Grêmio Recreativo Cultural Escola de Samba X-9 do Litoral Norte-SP

Titular: Rafael Correia Leite de Lima – RG: 48.691.886-5 Suplente: Luciana Paula de Lima – RG: 33.525.058-0

g) Grêmio Recreativo Cultural Social Escola de Samba Leões da Vila

Titular: Flavio José – RG: 20.438.638-X

Suplente: Victor Fernando Umbelino - RG: 47.812.295-0

h) Grêmio Recreativo Escola de Samba Acadêmicos de São Francisco

Titular: Mateus dos Santos Tomé – RG: 33.162.709-3 Suplente: Cibele Souza dos Santos – RG: 43.186.607-X

i) Grêmio Recreativo Escola de Samba Ki-Fogo

Zildo de Carvalho Borges – RG: 8.699.196-6 Ana Paula Frederic Borges – RG: 44.462.416-8

II - Pelo Poder Público:

a) Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna - Fundass

Titular: Cristiano Teixeira Ribeiro – RG: 23.805.545-0

Suplente: Adbailson Wellington Moreira dos Santos – RG: 32.629.08--07

b) Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna – Fundass (Diretoria de Cultura)

Titular: Indiara Gomes – RG: 26.599.251-5 Suplente: Natália Silva – RG: 30.019.028-1

c) Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Titular: Jucilei Pereira da Silva – RG: 22.588.652-2

Suplente: Antonio Carlos Nisoli Pereira da Silva – RG: 26.440.024-0

d) Secretaria Municipal de Turismo – SETUR (Diretoria de Turismo)

Titular: Leandro Pereira da Silva – RG: 46.074.063-5 Suplente: Duani Mendes Silva – RG: 41.967.833-5



PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO ESTÂNCIA BALNEÁRIA ESTADO DE SÃO PAULO



e) Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SESEP

Titular:Gelson Aniceto de Souza – RG: 27.430.900-2 Suplente: Luciano Rego – RG: 20.697.169-2

f) Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Titular: Luís Carlos de Carvalho – RG: 20.968.837-3 Suplente: Beatriz Monteiro Rego – RG: 30.873.358-7

g) Secretaria Municipal de Saúde - SESAU

Titular: Dilmara Oliveira Abreu – RG: 24.243.983-4

Suplente: Maria Angela Laurito de Moraes – RG: 50.061.777-6

h) Secretaria Municipal de Segurança Urbana – SEGUR (Departamento de Trânsito)

Titular: Adriano Nogueira – RG: 29.477.856-1

Suplente: Samuel Pereira da Silva - RG: 28.222.808-1

i) Secretaria Municipal de Segurança Urbana – SEGUR (Polícia Municipal)

Titular: André Marcos de Lima Maciel – RG: 42.699.918 Suplente: Viviane Cristina de Paiva – RG: 23.742.839-3

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2024 e revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião, 02 de fevereiro de 2024.

FELIPE AUGUSTO Prefeito